CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete Vinicius Poit – NOVO/SP

REQUERIMENTO Nº        , DE 2020
(Do Sr. Vinicius Poit)

Requer,  com  base  no  art.  155  do
Regimento  Interno  da  Câmara  dos
Deputados, a urgência do PLP 146/2019.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, a urgência na apreciação do Projeto de Lei Complementar nº

146, de 2019, que “dispõe sobre startups e apresenta medidas de estímulo à

criação dessas empresas e estabelece incentivos aos investimentos por meio

do aprimoramento do ambiente de negócios no País”.

Sala das Sessões, 1º de novembro de 2020.

DEPUTADO VINICIUS POIT

NOVO-SP

Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gab. 558 | CEP 70160-900 – Brasília/DF |
Telefones: (61) 3215-5558/3558 | dep.viniciuspoit@camara.leg.br

*C
D2

01
06

22
11

50
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r V
in

ic
iu

s
Po

it
(N

O
VO

/S
P)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

39
5,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Vinicius Poit)

Requer, com base no art. 155 do

Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a urgência do PLP 146/2019.

Assinaram eletronicamente o documento CD201062211500, nesta ordem:

 1  Dep. Vinicius Poit (NOVO/SP)

 2  Dep. Diego Garcia (PODE/PR)

 3  Dep. Angela Amin (PP/SC)

 4  Dep. Gustavo Fruet (PDT/PR)

 5  Dep. João Roma (REPUBLIC/BA)

 6  Dep. Rodrigo Coelho (PSB/SC)

 7  Dep. Luisa Canziani (PTB/PR)

 8  Dep. Eduardo Bismarck (PDT/CE)

 9  Dep. Geninho Zuliani (DEM/SP)

 10  Dep. Jhonatan de Jesus (REPUBLIC/RR) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5027)

 11  Dep. Baleia Rossi (MDB/SP) - LÍDER do MDB

 12  Dep. Efraim Filho (DEM/PB) - LÍDER do DEM        *-(P_113862)

 13  Dep. Félix Mendonça Júnior (PDT/BA)

 14  Dep. Paulo Ganime (NOVO/RJ) - LÍDER do NOVO

 15  Dep. Tiago Dimas (SOLIDARI/TO)

 16  Dep. Enrico Misasi (PV/SP) - LÍDER do PV

 17  Dep. Marcel van Hattem (NOVO/RS)

 18  Dep. Alexis Fonteyne (NOVO/SP)

 19  Dep. Tiago Mitraud (NOVO/MG)

 20  Dep. Gilson Marques (NOVO/SC)

 21  Dep. Felipe Francischini (PSL/PR) - LÍDER do Bloco PSL, PTB, PROS *-(P_7689)

 22  Dep. Arnaldo Jardim (CIDADANIA/SP) - LÍDER do CIDADANIA  *-(p_6524)

 23  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, SOLIDARIEDADE,

AVANTE

 24  Dep. Guilherme Derrite (PP/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r V
in

ic
iu

s
Po

it
(N

O
VO

/S
P)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

39
5,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r V
in

ic
iu

s
Po

it
(N

O
VO

/S
P)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

39
5,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.